
*
ASL
ROMA 5

REGIONE LA'ZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N' 000486 DEL il4 tlU L,ti
STRUTTURA PROPONENTE: UOC GESTIONE DEL PERSONALE

OGGETTO: lndizione Awiso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi a tempo determinato
per Dirigente lngegnere Biomedico.

Dott- Filippo Coiro

Non hvorevole ( vedi motivazioni ellegte )

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

!F

d^- '14 tll t Ztt

Dotc Franco Conellessa

Non hvorevole ( vedi motiyazioni allegae )

ùo -44-01s.#l&

PARERE DEL DI E SANITARIO F.F

Con osservazioni ( Yedi alletato )

data

ll Dirigente addetto al controlto del budgec con la somoscrizione del presente atto, atteste che lo stesso non

comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budtet economico.

ll Dir. UOC Bilancio e Contabilirà ad interim (Dotr Fabio Filippì)

*/Registrazi one n. /-

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

del -06- ZzZCl

ll Dirigente e/o il responsabile del procedimento proponenre, con la sottoscrizione del presente atto

a seguito dell'istruttoria effettuata attesta che I'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile

per il servizio pubblico

ll Responsabile del Procedimento
(Dott ssa Manina Censi)

ll Responsabile F.O.
Reclutamento e Stato Giuridico
(Donatella Meucci)

ll Direttore UOC Gestione del Personale
(Dotr Vincenzo Romeo)

La presente deliberazione è costituita da n. 

- 

pagine

Da n- allegati composti da un totale di pagine-

REGIONE
LAZIO

Atto trasmesso al Collegìo 5ìndacale

u Senza osservazioni

ll Presidente

D



ll Direttore della U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Commissario Straordinario quanto setue e
sottopone il seguente schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del 1910712019, parzialmente modificata con
Deliberazione n.ll26 del 10/09/2019, con la quale è stato adottato I'Atto Aziendale pubblicato sul
B.U.R.L. n.84 del l7ll0l20l9 e della deliberazione n.993 del 0710612021con la quale sono state proposte
modifiche all'Atto Aziendale approvate con determina regionale G07864 del 1610612022 e pubblicate sul
B.U.R.L. n.56, suppl.l, del 051071?.0)2;

Ja nota prol 3617 del22.01.2024 con la quale è stato trasmesso alla Regione Lazio il Piano Triennale del
Fabbisogno di Personale 2023 - 2025;

- le note protL 39504 del 02.10.2023, 12068 del 18.03.2024, 15057 del 09.U.2024 con le quali è sato
trasmesso alla Regione Lazio il Piano Triennale dei Fabbisogni relativo alle rivisitazioni per gli anni 2023 e
2024, come richiesto dalla Regione Lazio medesima;

VISTA, altresì, la Determinazione della Regione Lazio n. G05286 del 18.4.2023 avenre ad oggeeo
"Disposizioni in merito all'assunzione di personale da pane delle Aziende e degli Enti del SSR";

PRESO ATTO delle note proL 608277 del 09.05.2024 e pror 660220 del 21.05.2024 con le quali la

Regione Lazio, facendo riferimento alle richieste di assunzione presentate dall'Azienda e alla stima dei
costi e dei risparmi relativi agli anni 2024 e 2025, ha autorizzato, le assunzioni e le stabilizazioni, ai sensi
della Legge 23412021 e ss.mm.ìi., per I'anno 2024, tn cui il Dirigente lngegnere:

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00378 del 12.09.2019 avenre per oggetto: "lntegrazioni e
modificazioni al Regolamento "Procedura autorizativa prer I'assunzione del personale del S.S.R., per il
conferimento dell'incarico di Direttore di strunura complessa e per il conferimento d'incarico ai sensi
dell'arrlS septies del Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modifìcazioni", approvato con il
Decreto del Commissario ad acta del 3 l/ l0/2018 n. 405";

PRESO ATTO della nota della Regione Lazio - Direzione Regionale Salute e lntegrazione Sociosaniaria
prot- n.495799 del 09.09.2014 avente ad oggemo "Pubblicazione bandi di awisi e/o concorsi pubblici, di
graduatorie di merito, ecc." che al paragrafo "Modalità di inoltro per le pubblicazioni sul B.U.R.L."
specifica che ai sensi dell'arc I comma 120 della lege regionale n. lU20l l: "la pubblicazione degli atti
degli enti pubblici, owero di altri soggeai qualora obbligatoria, è effertuaa senza oneri per il soggetto
richiedente";

ATTESO che tale procedura rientra nel complesso delle procedure concorsuali awiate e livello regionale
e, pertanto, la graduaoria finale avrà valenza regionale e potrà essere utilizzata oltre che per la copertura
dei posti messi a concorso anche per I'assunzione degli idonei, nei limiti del fabbisogno triennale di
personale, come previsto nell'art. I della Legge regionale n. 5/2018 e smi;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere, su disposizione della Direzione Strategica,
all'indizione di un Awiso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi a tempo
determinato per Dirigente lngegnere Biomedico, al fine di assumere le unità autorizzate dalla Regione
Lazio con nota prot. 608277 del09.05.2024;

VISTE:
-la nota prot. n. 3978 del 30.01.2023, con la quale è stato trasmesso alla Regione Lazio il

Piano triennale dei hbbisogni di personale per il triennio 2022-2024:

RICHIAMATA la nota prot 20479 del 15.05.2024 con la quale si è proceduto a richiedere a tutte le
Aziende del SSR i nominatjvi di Dirigenti lngegneri, al fine di soddishre le esigenze assunzionali per tale
profilo, senza ottenere alcun riscontro;

CONSIDERATO che itempi di espletamento di una procedura concorsuale non sono compatibili con la
necessirà di garantire la gestione di tute le attivirà connesse alla conclusione delle procedure l.gate
all'acquisto di atrezzature per il potenziamento delle struEure ospedaliere anche in visa del Giubileo
2025:



Attesta, altresì, che la presente proposa, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,

è letiftima e pienamente conforme alla normatiya che disciplina la faaispecie trattata;

ll Direttore U.O.OAonedel Personale
Dotr)fu|omeo

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

di procedere su disposizione della Direzione Strategica, all'indizione di un Awiso pubblico, per
dtoli e colloquio, per il conferimento di incarichi a tempo determinato per Dirigente lngegnere
Biomedico, al fine di assumere le unirà autorizate dalla Regione Lazio con nota prot. 608277 del
09.05.2024:

2. di trasmettere alla Regione Lazio, il presente prowedimento, unitamente all'allegato schema di

bando, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, per la relativa
pubblicazione sul Bollettino Uffìciale della Regione Lazio e per estrafto sulla Gazzetta Uffìciale;

3. di disporre la pubblicazione dell'awiso sul sito aziendale www.aslromaS.it - Amministrazione
trasparente - Bandi di concorso - Awisi pubblici;

4- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on line aziendale ai sensi

dell'art. 32, comma l, della legge 18.06.2009 n. 69;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 20.03.2024;

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla U.O.C. Gestione del Personale, che, a seguito

dell'istruttoria effettuata, nella {orma e nella sostanza, ne ha attestato la legiaimità e la piena conformità
alla normativa che disciplina la faeispecie raftata:
Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e rascritta, per come
sopra formulata e sotroscriffa dal Dott. Vincenzo Romeo Direttore U.O.C. Gestione del Personale

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio onJine aziendale ai sensi dell'An. 32

comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

Amministrativo ilDi

ll Gom
a

ll Di

A
Cbiro-r
(pt,,

D
aflo

Dott.
t.t.



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è sata affissa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

Legale dell' Azienda Sanitaria Locale Roma 5 in data : 14 &lA.rut

ll Direttore f.f. U.O.C. Afrari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Il Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani



gS'TEHA SANITARIO RECIOÀJALE

ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

AZIENDA SANITAR]A LOCALE ROMA S

Yia Acquaregna n. l/15-000l9Tivoli (Rm)

AWISO PUBBLTCO PER TITOL! E COLLOQUIO, PER lL CONFERIMENTO Dl
INCARICHT A TEMPO DETERMINATO, PER IL PROFILO DI DIRIGENTE INGEGNERE
Btol.lEDtco.

è indetto un Awiso
pubblico, per riroli e colloquio, per il conferimento di incarichi a tempo determinato, per il profilo
di Dirigente lngegnere biomedico.
La graduatoria potrà essere utilizata da tutte le Aziende ed Enti del Servizio sanitario della Regione Lazio,

così come previsto dalle disposizioni regionali in materia, con atto di assenso regionale e sempre nel

rispetto degli equilibri economico finanziari del SSR.

Per tuno quanto non previsto dal presente bando si fa riferimento alla vigente normadva nazionale e

regionale in materia, tra cui il DPR 487 del 09.03.1994, il DPR 483 del 10.12.1997' il DPR 445 del

28. 12.2000, il DCA n. U00405/20 l8 e il DCA n.00378/20 19.

A norma dell'art. 7, comma l, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. è Sarantita pari opponunirà tra uomini

e donne per I'accesso al lavoro ed al relativo trattamento sul lavoro.

Gli aspiranti candidati devono essere in possesso dei setuenti requisiti di ammissione:

REQUISITI GENERALI:
a) cittadinanza ialiana, salvo le equiparazioni previste dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei paesi

dell'Unione Europea, owero il possesso di uno dei requisiti di cui all'arr 38 del D.Lgs. n. 165/2.001 e s.m.i.:

sono ammessi a partecipare anche "i familiari di cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea non

avend la cicadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diriao di

soggiorno permanenre" nonché " icittadini di Paesi Terzi che siano titolari del permesso di sotgiorno

CE per soggiornanri di lungo periodo e che siano titolari dello status di rifugiato owero dello status di

protezione sussidiaria" (in tal caso dichiarare il possesso dei requisiti di regolarità per il soggiorno in

Italia). I cictadini di uno Stato srraniero devono avere adeguata conoscenza della lingua italiana;

b) idoneità fisica allo svolgimento delle mansioni specìfiche riferite al profilo oggeco del presente awiso, il cui

accertamenro sarà effeeuato dall'Azienda. in sede di visita preventi\ra ai sensi dell'arc 4l del D.§s n.

812008, prima dell'immissione in servizio.

c) godimeno dei diritti civili e politici. Non possono accedere all'impiego coloro che siano saÙ esclusi

dall'elettonto attivo;

d) di non essere stato licenziato da pubbliche amministrazioni owero dispensato dall'impiego
presso una pubblica amministrazione per aver conseguito I'imPieSo medesimo mediante la

produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile, né di essere sato interdetto da pubblici

uffìci ai sensi della vigente normatira in materia;
di non aver riportato condanne penali owero di aver riportato condanne penali, specilìcandone la

ripologia, o avere procedimenti penali pendenti, specilìcandone la tipologia.
e)

REQUISITI SPECIFICI:

l) Laurea Magistrale appartenente alle seguend classi (DM 270i04):
LM- 2l lngegneria Biomedica
LM- 29 lngegneria elettronica

owero

Arl Rom. 5
Via Acquarcgta l,/15
00019 Tivoli

www-aslmmas.it
p.iva 04733471009

ln esecuzione della deliberazione n. del

corrispondenti titoli di studio Euiparati conseguiti ai sensi del DM 509/99:



ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZ!O

ovYero
corrisoondenri tiroli di studio del vecchio ordinamento (Dioloma di Laurea) eouiDarati e ùtoli ad essi

equipollenti.

I candidati in possesso di titoli di studio equipollenti a quelli richiesti dal presente bando dovranno
indicare nella domanda di partecipazione gli estremi della normativa che ha conferito I'equipollenza al

titolo di studio posseduto e la classe di Laurea (se di nuovo ordinamento).

2) Cinque anni di servizio effettivo, corrispondente alla medesima professionalità oggetto del presente
concorso, prestato in enti del SSN nel profilo di Collaboratore tecnico professionale
lngegnere/Collaboratore tecnico professionale Senior lngegnere (ex cat D o DS - attuale Area dei
Professionisti della Salute o dei Funzionari) o nel profilo di Collaboratore tecnico professionale
ingegnere di elevaa qualificazione (Anuale Area del Personale di Elevata Qualificazione), owero in

qualifiche corrispondenti di altre pubbliche amministrazioni, owero esperienze lavorative con ràpporto
di lavoro libero-professionale o di attività coordinata e condnuae presso end o pubbliche
amministrazioni owero attività documenÉte presso studi professionali privati, società, istituti di ricerca,
aventi contenuto analogoa quello previsto per il profilo a concorso.
Ai fini del raggiungimenrc dell'anzianità quinquennale richiesta per I'ammissione, potrà essere
computato il servizio eventualmente prestato presso Pubbliche Amministrazioni nel profilo di Dirigente
lngegnere.
I periodi di servizio prestad in regime di tempo parziale, ai fini dell'ammissione, saranno calcolati per
intero.
ll servizio prestato all'estero o presso ortanismi internazionali deve aver ottenuto, entro la data di
scadenza del ermine udle per la presentazione delle domande di partecipazione, il riconoscimento
rilasciato dalle competenti autorirà, ai sensi della normaùva vitenre.

3) lscrizione all'Albo dell'Ordine degli lngegneri. L'iscrizione al corrispondente albo professionale di uno
dei Paesi dell'Unione Europea consente la partecipazione al concorso fermo restando I'obbligo
dell'iscrizione all'albo in ltalia prima dell'assunzione in servizio.

Tuai i suddetd requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la

presentazione delle domande di ammissione.
Ai sensi dell'art. 3 comma 6, della Legge 127197 la partecipazione all'awiso non è più sotgetta a limiti di età,
fermo restando i limiti ordinamentali previsti per la permanenza in servizio presso le amministrazioni
pubbliche.

MODALITA E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
La domanda di partecipazione all'Awiso Pubblico, da presentare entro 30 giorni dal giorno successivo alla
pubblicazione dell'awiso sul Bolleaino Uflìciale Regione Lazio dovrà essere inoltrata esclusirramente in via
telematica, a pena di esclusione, accedendo alla piataforma hmps://aslroma5.concorsismart id acraverso il
Sistema Pubblico di ldentità Digitale (SPID), tramite I'home page del sito aziendale (http://www.aslroma5.it)
sezione Amministrazione ùasparente - "Bandi di Concorso" - sottosezione "Awisi Pubblici". Qualora detto
giorno sia festivo, il termine si inende prorotato al primo giorno successivo non festivo.

ll termine fissato per la presentazione della domanda è perentorio e pertanto non è ammessa la
presenazione di documenti oltre la scadenza del termine utile per I'invio delle domande e con modalità
diverse da quella sopra specificata.

ll candidato dovrà prioritariamente accedere alla piattaforma ramite SPID e compilare lo specifico modulo
online seguendo le istruzioni per la compilazione sotro riportate:

A.l Rodr 5
Via Ac4uaregna lll5
00019 Tivoli

ww*.aslrornas-it
pjvÀ M13341lc0g



ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

- il candidato dovrà cliccare sul link sopra indicato per accedere alla piataforma Concorsi Smart tramite il

Sistema Pubblico di ldentità Digale (SPID);

- dopo aver completato la procedura di autendcazione e aver acconsentito al raftamento dei dati
personali, sarà possibile accedere alle Sezione "Concorsi" e selezionare la procedura di interesse.

Per la compilazione della domanda di parcecipazione on-line, il candidato dovrà seguire le indlcazioni
presenti nel bando in oggefto e quelle contenute nel "MANUALE D'USO" per gli utenti, scaricabile dalla

Piattaforma.

Al rcrmine della compilazione di rutte le Sezioni, si potrà procedere all'invio della DOMANDA Dl
PARTECIPAZIONE. La domanda potrà essere rràsmessa solo dopo aver completato tutte le sezioni e

confermato l'invio. ln caso contrario il sistema generera automaticamente un messaggio di richiesta di

compilazione dei campi mancanti e di errore.

Nella Sezione "Conferma e lnvio" saranno visualizzati i seguenti campi:
- Annulla domanda: permette di eliminare tune le Sezioni della domanda compilata;

- Anteprima domanda: permece di visualizzare I'anteprima della domanda compilata e scaricarla;

- lnvia domanda: consente di inviare definitivamente la propria candidatura.

ll sistema informatico inoltrerà al candidato una mail di conferma dell'awenuto invio della domanda.

Qualora non si ricevesse la mail, è possibile scaricare e stampare il riepilogo della domanda nella Sezione

"Riepilogo Candidatura".

Per la modifica e variazione di eventuali informazioni erroneamente inserite o mancanù, il candidato può

effettuare la riapertura della domanda dalla sezione "Riepilogo Domanda" selezionando il tasto "Annulla

invio domanda". Una volta effettuare le modifiche, il candidato dovrà inviare nuovamente la domanda di
partecipazione, cliccando il tasto lnvia domanda, Presente nella Sezione "Conferma e lnvio".

Si consiglia di non inoltrare la domanda in prossimità delle ultime ore dell'ultimo giorno utile per la

presentazìone, per evitare sovraccarichi del sistema, dei quali ASL Roma 5 non si assume responsabilità

alcuna, con la precisazione che I'assistenza tecnica fornita dagli operaori sarà garantita fino alle ore 18.00

del giorno di chiusura della presentazione della domanda (escluso festivi).

La domanda sarà considerata presentata nel momento in cui il candidato concluderà correttamente la

procedura on-line di iscrizione all'Awiso Pubblico e riceverà dal sistema il messaggio di awenuto inoltro
della domanda.

La daa di presenazione della domanda di partecipazione all'Awiso Pubblico è certificata dal sistema

informatico che, allo scadere del termine uùle per la presentazione, non consente più l'accesso e l'invio

della domanda.
ll sistema informatico rilascia la ricevuta di awenuta iscrizione all'Awiso Pubblico che il candidato dovrà

accertarsi di ricevere e conserràre in caso di necessità.

L'eventuale presenrazione di domanda con modalità diverse da quelle sopra indicate è priva di effetto così

come I'eventuale presentazione di ulteriore documentazione successivamente alla scadenza dei termini-

Non saranno prese in considerazione le domande che, per qualsiasi causl, non esclusa la forza maggiore o il
fitto di terzi, non siano pervenute all'Ente secondo le modalità e nel termine soPraindicad.

Per supporto ed assistenza relativi alla presente procedura, i candidati Possono conemare il Team di

Assistenza Concorsi Smart acraverso la chat presente in piattaforma, cliccando sul asto "Contattaci" in
basso a destra della pagina. La chat automatica, con operatore virtuale, è attirra 24 ore su 24, 7 giorni su 7 e

Asl RoDt 5
Via AcquareSla l/15
00019 Tivoli

\rwl,.aslrcmas. it
p. iva 0471147 1009



ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

fornisce risposte preimpostate alle domande più frequenti. Sarà possibile interrotare il sistema per ocenere
indirizzi di posta electronica specifici a cui rivolgersi. Per informazioni non reperibili autonomamente o
tramite Chatbot, è possibile parlare direttamente con gli operatori digitando la parola "Operatore". Gli
addetti all'assistenza sono disponibili dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle l3:00 e dalle ore l4:00 alle
l8:00 (esclusi i festivi).

Nella domanda gli interessati dovranno espressamente dichiarare, a pena di esclusione dalla procedura in
questione, il proprio impegno, qualora vengano assunti attraverso il presente bando dell'Awiso pubblico, a
non chiedere il trasGrimento ad altra Azienda per un periodo di cinque anni a decorrere dalla daa di
effeciva immissione in servizio presso I'Azienda di destinazione, ai sensi dell'art. 35, comma 5 bis, del D.
Lgs. 165/2001.

DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA
I candidati, attraverso la procedura online, dovnnno allegare alla domanda, tramite file in formato pdf,

ESCLUSIVAMENTE la copia:
a) dell'eventuale documenazione compro\rante i requisiti generali che consentono ai cittadini non italiani e

non comunitari di partecipare al presente Awiso;
b) delle pubblicazioni edirc a stampa, da allegare in copia aurcnticata o in copia dichiarata conforme

all'originale sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorierà, resa ai sensi degli artc 19, l9 bis
e 47 del D.P.R. 445/2000. Non si darà luogo ad alcuna rralutazione per le pubblicazioni non prodotte,
owero autocertificate nelle forme di legge, ma soltanto indicate o elencate nell'elenco dei documenti da
allegare:

c) del prowedimento di equipollenza./equiparazione del titolo di studio richiesto per I'ammissione, se si è
dichiarato nella Sezione "Titoli di studio e abilitazioni professionali";

d) prowedimento di equiparazione dei servizi prestati all'estero, riconosciuti equiparad al servizio prestato
in lalia (è necessario compilare la sezione "Esperienze lavorative presso PA come dipendente" con i dati
del "prowedimento"):

Ciascun documento allegato dovrà essere costituito da un unico file in formato ipg o pdf e non superare i

20 MB.

Si specifica che le esperienze professionali e di studio oggetto del curriculum del candidato vengono
desunte da quanto dichiarato dallo stesso nelle apposite voci della domanda online. Pertanto, il candidato
non deve alletare il curriculum vitae alla domanda.

MODALIA DI RILASCIO DELLE DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE
ll candidato, nella presentazione della domanda online, dovrà attenersi alle indicazioni sotto riportate.

Ai sensi della normadva vitenrc, con riferimento in particolare alle modifiche apporÉte con legge n. 183/l I

al D.P.R. n. 44512000 (in relazione agli artc 40, 41,43,72 e 74 comma c-bis nonché all'introduzione dell'arc
44 bis):
- le certificazioni rilasciate da pubblica amministràzione in ordine a stati, qualità personali e fatti, sono valide

ed utilizzabili solo nei rapporti tra privati:
- nei raPPord con gli organi della pubblica amministrazione e igestori di pubblici servizi i cerdficari e gli afti
di notorierà sono sempre sostituiti dalle dichiarazioni di cui agli am. 46 e 47 D.P.R. n.44512000
(dichiarazioni sostitutive di certificazione e dichiarazioni sostirutive di amo di notorietà).

Nel rispemo di quanto sopra precisato nessuna certificazione rilasciata da P.A. deve essere trasmessa da
parte dei candidad.
La corretta e completa compilazione della domanda tramite la procedura online consente
all'Amministrazione e alla commissione esaminarice di disporre di tume le informazioni utili rispeÉivamente
per la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione e per la successiva valutazione dei titoli.

rsl Rom. §
Via Acquaregna I I5
00019 Tivoli

rlrir.w.aslromas.it
p. iva 0473 347 I 009



L'Amministrazione informa i candidati che non saranno prese in considerazione dichiarazioni generiche e

incomplete. L'interessato è tenuto a specificare con esafteza tutti gli elementi e idad necessari per una

correta valutazione,
L'Amministrazione è tenua ad effettuare gli idonei controlli previsti dall'arc. 7l D.P.R. n.445/2000 e s.m.i.,

anche a campione, e, in tutti icasi in cui sorgano fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive,
a trasmetterne le risultanze all'autorità competente.
Fermo restando quanto previsto dall'art.76 del D.P.R. n.445/2000 e s.m.i. circa le sanzioni penali previste
per le dichiarazioni false, qualora emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante
decade dai benefici eventualmente consetuenti al prowedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non
veritiere.
Nello specifico, nella compilazione della domanda telematica nella parce sinistra della schermata apparirà il
menu di tuce le Sezioni che dovranno essere compilate:
- la dichiarazione relativa ai titoli di srudio necessari per I'ammissione deve essere resa nella sezione "Titoli

di studio e abilitazioni professionali" ed il candidato dovrà indicare la strumura presso la quale il titolo è

stato conseguiro e la data del conseguimento. lcandidati che hanno conseSuito titoli di studio all'estero
dovranno allegare nella domanda il prowedimento di equipollenza./equiparazione dei titoli di studio
conseguiti all'estero;

- le dichiarazioni relative agli ulteriori titoli di studio, di cui il candidato è in possesso, possono essere rese

nella stessa sezione "Titoli di studio e abilitazioni professionali";
- le dichiarazioni inerenti i servizi prestati con rapporto di dipendenza presso Aziende ed Enti del SSN,

lsrituti di Ricovero e Cura a carattere scientifico (IRCCS) pubblici e Case di Cura
convenzionatdaccreditate o servizi equiparati nel profilo professionale a bando o in qualìfiche

corrispondenti o nel corrispondente profilo a bando della categoria inferiore o in qualifiche

corrispondenti o in mansioni assimilabili al profilo richiesto, devono essere rese nella sezione "Esperienze

lavorative presso PA come dipendente". Le dichiarazioni devono contenere I'esatta denominazione

dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il profilo professionale, la categoria di inquadramento ed il
periodo di servizio effettuato (giorno, mese e anno di inizio e di termine), se a tempo pieno o part-time
(in questo caso specificare la percenruale). ll candidato dovrà decurtare gli eventuali periodi di aspettativa

senza assegni con interruzione del servizio;
- le dichiarazioni inerend i servizi prestati in regime di libera professione o di collaborazione coordinata e

conrinuativa o a progetto, tramite Agenzie lnterinali, Cooperative o Aziende pri te, presso Aziende ed

Enti del SSN, lstituti di Ricovero e Cura a qrracere sciendfico (IRCCS) pubblici e Case di Cura
convenzionatdaccreditate, nel profilo professionale a bando o in qualifiche corrispondenti o nel

corrispondente profilo a bando della catetoria inferiore o in mansioni assimilabili al profilo richiesto,
devono essere rese nella sezione "Altre esperienze lavorative presso PA"; le dichiarazioni devono
contenere I'esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il profilo professionale, la

caregoria di inquadramen@ ed il periodo di servizio effettuato (giorno, mese e anno di inizio e di

termine), se a rempo pieno o paft-dme (in questo caso specificare la percentuale). ll candidato dovrà
decurtare gli eventuali periodi di aspetrativa senza assegni con interruzione del servizio;

- le dichiarazioni relative ai servizi prestati presso le lstituti di Ricovero e Cura a caraftere scientifico
(IRCCS) di dirifto privato devono essere rese nella sezione "Esperienze lavoratìve presso privati" con
I'indicazione dell'esarta denominazione dell'lstituto, la sede, il profìlo professionale, la daa di inizio e

rermine, se tranasi di servizio a tempo pieno o part-time:
- le dichiarazioni relative ai periodi di servizio presrad all'estero o presso organismi internazionali, se hanno

o6enuto il riconoscimenro dalle autoricà competenti entro la data di scadenza del termine utile per la

presentazione della domanda, devono essere rese nelle sezioni dedicate, di cui sopra; il candidato dovrà
specificare l'esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è presato, il profìlo professionale, la

categoria di inquadramento ed il periodo di servizio svolto (giorno, mese e anno di inizio e di termine), se

a tempo pieno o parr-dme (in questo caso specificare la percentuale), eventuali interruzioni del rapporto
di impiego, i motivi della cessazione nonché gli estremi del prowedimento di riconoscimento. ll candidato,
qualora non abbia ottenuto il decreto di riconoscimento del servizio prestato, potrà inserire la sua

esperienza lavorativa nella sezione "Esperienze lavorative presso privati":

Asl Romr 5
Vià Acquaregna lr l5
0ml9 Tivoli

REGIONE
LAZIO

www.aslrcma5.il
p. iva 04733.{7 l0O9

ASL
ROMA 5



ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

- le dichiàràzioni reladve ai periodi di effeftivo servizio militare di leva, di richiamo alle armi, di ferma
volontaria e di rafferma, se svolti con mansioni riconducibili al profìlo oggetto dell'Awiso Pubblico se

svolti in profilo o mansioni diverse da quelle a bando, sono dichiarabili, ai sensi dell'art.20 comma 2 del

D.P.R.483/97, nella sezione "Esperienze lavorative presso PA come dipendente", in cui deve essere

specificato se il servizio stesso sia stato svolto o meno con la stessa mansione / qualifica messa a bando.
Lo stesso vale per il servizio civile;

- le dichiarazioni relative ai servizi presEti presso Case di cura con rapporto di dipendenza o libera
professione o altra tipologia, se la struttura non è accreditata/convenzionata con il SSN dovranno essere

inserite nella sezione "Esperienze lavorative presso privati";
- le dichiarazioni relative alle pubblicazioni e ai titoli scientifici dovranno essere inserite nella sezione

"Articoli e pubblicazioni". Eventuali pubblicazioni, edite a stampa, dovranno essere allegate nella sezione
"Allegari". Le pubblicazioni devono essere complete, non saranno otgetto di valutazione le pubblicazioni
soltanto dichiarate, autocertificate o soltanto elencate nella domanda di partecipazione on-line ma NON
allegate;

- le dichiarazioni relative alla frequenza di corsi di attiornamento, convetni e congressi dovranno essere
inserite nella sezione "Corsi convegni congressi" indicando la denominazione dell'Ente organizatore, la
sede, la data di svolgimento, il numero di ore formative effettuate e se tramasi di eventi con verifica finale
o con assegnazione di eventuali ECM;

- le dichiarazioni relative ad incarichi di docenza conferiti da Enti Pubblici dovranno essere rese nella

sezione "Attività di docenza presso PA" e dovranno contenerq denominazione dell'Ente che ha conferito
I'incarico, oggetto/materia di docenza e ore effettive di lezione svolte.

- le dichiarazioni relative ai periodi di formazione specialistica ai sensi del D. Lgs.257i9l (prima dell'anno
accademico 20OU2OO} devono essere rese nella domanda online nella sezione "Titoli accademici e di
Studio" indicando la denominazione della specializzazione, I'Università di conseguimento e la durata del
corso di studio e verra valutata con punti 0,50 per anno, nel limite massimo della duraa del corso di
studi:

- le dichiarazioni relative ai periodi di formazione specialistica ai sensi del D. Lgs. 368/99 (a partire dall'anno
accademico 200612007) devono essere rese nella domanda online nella sezione "Servizi presso ASUP.A.
COME DIPENDENTE" e verrà valutata come servizio prestato nel livello iniziale del profilo stesso (l
punto per anno), nel limite massimo della durata del corso di studi, dovendo indicare anche la

denominazione della specializzazione, l'Universirà di conseguimento, la durata del corso di studio e I'anno
di immatricolazione.

Si precisa inolre che idati attinenti ai titoli hanno natura facoltativa e I'eventuale omissione dei medesimi
sarà causa di mancata valuazione degli stessi.

AMMISSIONE UO ESCLUSIONE DEI CANDIDATI
L'elenco degli ammessi e degli esclusi sarà pubblicato sul portale aziendale http://www.aslromaS.it, nell'area
Amminisrazione trasparenrc - "Bandi di Concorso" - sottosezione "Awisi Pubblici", sezione dedicata. Tale
pubblicazione avrà valore di notifica ad ogni effemo di legge.

L'eventuale esclusione dei candidati che, in base alle dichiarazioni conrenure nelle domande ed alla
documentazione allegata, non risultino in possesso dei requisiti prescritti, nonché di quelli le cui domande
risultino irregolari, è disposta con prowedimento del Commissario Straordinario.

COMMISSIONE ESAMINATRICE
La Commissione esaminatrice sarà nominata, con deliberazione del Commissario Straordinario.

VALUTAZTONE DEt TtTOLt E COLLOQUIO
La Commissione dispone, complessiyamente, di 50 punti così ripartiti
- 20 punti per i ùtoli;
- 30 punti per il colloquio.

Asl Roma 5
Via Acquaregna I 15

00019 Tivoli
wwrv.aslrcmas.it
p. iva 0473 347 I 009



ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZ,IO

I punti per la valutazione dei titoli sono così ripartiti:
a) titoli di carriera: l0
b) titoli accademici e di studio: 3

c) pubblicazioni e titoli scientifici: 3

d) curriculum formativo e professionale:4

Per la valuozione dei titoli suddetti saranno applicate le disposizioni previste dal DPR 483/97.
Per la valuazione del colloquio la Commissione esaminatrice avrà a disposizione 30 punti. ll superamento
del colloquio è subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza espressa in termini numerici
di almeno 2ll30.

ll colloquio verceÉ sulle materie inerenti alla disciplina dell'awiso e sui compiti connessi alla funzione da

conferire.
La data, I'orario e le modalità di espletamenrc del colloquio nonché I'elenco dei candidati ammessi

verranno pubblicati sul sito aziendale www.aslromaS.it - Amministrazione trasparente - Bandi di concorso-
Awisi Pubblici, con un preawiso di almeno l5 giorni prima dell'espletamenrc dello stesso ed avrà valore di

nodficazione a tutti gli effetti.
All'atto della presentazione per sostenere il colloquio, i candidati dovranno essere munid, al fine
dell'accertamento della loro identità personale, di valido documento di riconoscimento.
I candidati che non si presenteranno a sostenere il colloquio nel giorno, nell'ora e nella sede stabiliti,
saranno dichiarati decaduti dall'awiso, indipendentemente da quale sia la causa dell'assenza anche se non

dipendente dalla loro volonrà-

GRADUATORIA
La graduatoria dei candidati idonei sarà formulata dalla commissione esaminarice secondo I'ordine dei

pund della valutazione complessiva riportata da ciascun candidato. E'escluso dalla graduatoria il candidato

che non abbia conseguito al colloquio la prevista valutazione di suffìcienza.

La graduatoria di merito a valenza regionale, sarà approvata con deliberazione del Commissario

Straordinario e pubblicata sul sito dell'azienda.
L'assunzione è sempre subordinata alla verifica da parte dell'Azienda della compatibilità economico-
finanziaria.

ADEMPIMENTI ED ASSUNZIONE
Ai fini della stipula del conrratto individuale di lavoro, I'Azienda procederà d'ufficio ad effecuare icontrolli
sulla veridicità delle dichiarazioni sosrirutive di certificazioni e di atto di notorietà e ad acquisire tumi i dati

e i documend di rirc per accertare il possesso dei requisiti prescrifti per la parceciPazione all'awiso e per

I'ammissione agli impieghi pubblici.

L'immissione in servizio è comunque subordinata all'esito della visia medica di idoneità alle mansioni

specifiche riferite al profilo oggetto del presente awiso.
Con Ia stipula del contratto individuale di lavoro verrà instaurato un rapporto di lavoro a temPo

determinato, senza riserve, di tutte le norme, ed in particolare di quelle previste nei contraei colleftivi
nazionali di lavoro, che disciplinano e disciplineranno lo stato giuridico ed il tratamento economico del

personale del Servizio Sanitario Nazionale, ivi compreso quello con raPPorto di lavoro a tempo

determinato. Gli effetti economici decorreranno dalle date di effe*iva Presa di servizio. L'assunzione è

subordinata alla verifica da parte dell'Azienda della compadbilità economico-finanziaria e del rispetto delle

disposizioni di caraeere speciale del Piano di riorganizzazione, riqualificazione e sviluPPo del SSR e delle

specifiche disposizioni aEinenti I'Azienda, per cui gli stessi non poranno vantare alcuna pretesa

all'assunzione.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Ai sensi del Regolamento Europeo GDPR n.679 del 2016 e del decreto legislativo 30.06.2003, n. 196, i dati

Asl Roma 5
Via Acquaregna I /15

00019 Tivoli
www.aslroma5.il
p.iva 04731471009



ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

personali fornid dai candidati saranno raccolti presso questa Azienda - U.O.C. Gestione del personale, per
le finalirà di gestione della procedura e potranno essere tratad, anche successivamente all'instaurazione del
rappofto, per le finalirà inerenti la gestione del rapporto stesso. Nel trattamento ed utilizo dei dati è
compresa ogni forma dicomunicazìone e pubblicazione correlata alle stesse procedure.
ll trattamento dei dati awerrà anche con I'utilizzo di strumenti eleftronici e tali daù potrebbero essere
rasmessi ad altri soggetd, pubblici o privad per omemperare ad obblighi di legge Gli interessati potrànno
esercitare i dirimi previsti dal Regolamenrc UE20161679.

NORME DI SALVAGUARDIA
Per tuno quanto non pafticolarmente contemplato dal presente bando valgono le disposizioni di legge in
materia. L'Azienda si riserva piena facoltà di prorogare, sospendere, modificare e revocare il presente
bando, ove ricorrano motivi di pubblico interesse, escludendo per icandidati qualsiasi pretesa o diritto.
La panecipazione al presente awiso presuppone I'integrale conoscenza ed accettazione, da pane dei
candidati, delle norme di legge e delle disposizioni inerenti l'assunzione del personale presso il Servizio
Sanitario Nazionale, nonché delle modalità, formalid e prescrizioni relative ai documenti ed aai da

Presentare.
ll Responsabile del Procedimento Amministrativo è il Direttore della U.O.C. Gestione del Personale.

ll Commissario Straordinario
Dotrssa Silvia Cavalli

Asl Rome 5
Via Acquaregna l,l5
00019 Tivoli

w*ìÀ/-aslrcmas.it
p.iva 04713471009


